. .. . ... . - .... . . . .

Prefeitura Municipal de Conceição da Barra
Estado do E.spí:rito Santo

LEI N" 1.998/97

AUJORIZA A ABERTURA Dii
CRÉDfl'O ADIGONAL
SUPlli/vJENJ°;IR.

O Preicilo Afunicipal de CcmceJÇ5o da Bana. Esl11do do E.-;pfrifo Santo.

Faço saber q1,1e a Câmara Municipal dff'retou e eu sancwno a se!{Uinte Ler

Art 1° - PiCJ o Poder &ecutfro autorizado a dbnr um cn!dilo AdidoniJI
Suplementar na imporf/1nd11 de R$ 232.000,()0 (Duzentos •' trinta e dois mil reais), n,15
~mtes dotações orpunenhm;1s:

06
60
(]J

0307
0..'W7021
OJQ7UZJ2(X13
3.0.0.0
J..J.0.0
3.1.3.0
3. /.J':2

os
SI)

10
1060
106a121
10600212.013
3.0.0.0
3.J.0.0
3.1.3.0
3.1.J.2

IJ9
90
07
08/2
0$0188
08427982.0JO
3 0.0.0

Seaé'tarin MUI1idpal de Administ;aç,fo
Sec:n!taria Afunidpal de Adininistração
Administraç.to e Pl"111!fàPl'Y1to
Adminfstr,1ç.ro
AdministraçJo Geral

,\-fanut das .-ttiv. SubordinJdas a Adm Centr.Jlizada
Despes1u de Correntes
Despesas de Custeio
ServiçDs de Terceiros e Enc•1rgos
Outros Serviços e Encargos RS 25.tXJ(J,00

Seaelaria A1urúclp.1/ de Obras'-' Serviças Urbanas
Secretaria ,\funktpal de Obras<' ServifD$ Urban05
Habítaçiio e Urba.msmo
Seri?ços de Utilidade Pública
Adminisfra}Jo Geral
Alanut. das Atividades Lig. a ."Íre.? de Obras e Serv. Urbanos
Despes.1s Comentes
Despesas dl!' Custt!io
.5erviços de Terreiros c EnCiJrg05
Outros Ser1,iços <! Enmrgos R$120.000,()()

5ecrPldrú1Munkipalde1Iduci1ç,âo
Sec:.retari:1 Mllllicipal de Edurnção
EducaçJo e Cultura
EsrunD Fudamental
Ensino Regular
M11nul das A ti•'· S11bordin11da,ç ,, Secr de Educação
CkspesasCorrentes

·~ . .... ~-.;·:..-•1
.~~· - ..

•

Prefeitura Municipal de Conceição da Barra
Estado do Espírito santo

3.1.0.0

3.1.3.0
3.1.3.2
0847
0847239
08472392.0J.7
3.0.0.0
3.1.0.0
3.1.3.0
3.1.3.2

12
12
.76
1607
.1607021
16070212021
3.0.0.0
3.1.0.0
3.1.20

14
14
0739
0739021
07390211.008
4.0.0.0
4.1.0.0
4.1.1.0

Despesas de Custeio

Serviços de .Terceiros e Encargos
Outros Serviços e Encargos
Assistêl.lda a Educandos
Transporte Escolar

R'P 10.000,00

Afanut do transporte de Alunos do Ens. Fundamental
Despesas Correntes
Despesas de CusleÍo
Servicos de Terceiros e.Enca1'lJOS
Outros Serviços e Encargos R$ 30.(/()(),00

Sea-ctarla Munídpa! de Transportes
Secretada Municipal de Transportes
Transporte
A dminlstraçiio
Administração Ce.i<'ZÍ
lv!aJ11.1lenção da Área de Transportes
Despesas Correntes
Despesas de Custeio
lvfaterial de Consumo R$ 40.000,00

Núcleo Reg. da Localidade de Braço do Rio
Mícleo Reg. da Localidade de Braço do Rio
DesenvolvimeJ1fo de 11-ficro-Regiões
Administraçi'ío C~ral
Constr. e Equip. Núcleo Regiomil de Braço do Rio
Despesas de Capital
Ú1 vestimentos
Obras e lnsta!ações R$7.000,00

Art. 2° - O.~ recursos J1ecessários à execução da presente suplement.1ção serão
provenientes do excesso de arrecadação no valor de R$ 232.000,00 (Duzentos e trh1ta e
dois mil reais):

Art. 3° - Esta lei entra em vigor Jia data de sua publicação, revogadas as
disposições e111 contrário.

REGTSTRE-SE, .PU8l.JQUE-SE E CUMPRA-SE.

o

Prefeitura Municipal de Conceição da Barra
Estado do Espírito santo

Cabínele do Prefeito Municípal de CoJ1ccição do Barra, Estado do Espírito Santo,
<'Ili 3f de outubro de 1997.

~'-..::..-~~~~-
NÉLIO 1?181i'LRO NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada e Publicada neste Gabmete do Prefeito Muniapal de ConcciçJo da
/Jarr;i ES, em 31 de outubro de 7997.

\